
Contacto

Teléfono 918430010
Correo Electrónico info@torrelaguna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28180) Torrelaguna España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 238/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelaguna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrelaguna.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqL%2BjIb36lGFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de reposición de conductor de protección de red
subterránea de alumbrado público.

El municipio de Torrelaguna ha sido afectado parte de su alumbrado público exterior por el robo sufrido delDescripción 
conductor de cobre de tierra, por lo que el objeto a satisfacer es reemplazar el conductor de cobre de tierra robado y realizar
las conexiones necesarias a los báculos-farolas, picas de tierra y cuadros de mando que sean necesarios para cumplir así
con las condiciones de seguridad y con el Real Decreto 842-2002, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento
electrotécnico para baja tensión.
Valor estimado del contrato 58.209,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.433,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.209,45 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Urgencia debido a que ha sido afectado parte del alumbrado público del municipio por el robo sufrido del
conductor de cobre de tierra, quedando por tanto con riesgo a los viandantes-vecinos del municipio al no tener
protección frente a corrientes de fuga en los báculos-farolas de alumbrado Público afectado al no tener el conductor de
tierra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1

https://torrelaguna.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqL%2BjIb36lGFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.809,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.389,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

(28180) Torrelaguna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BASAURI, 17
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 915643302
Correo Electrónico jabad@nitlux.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.809,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.068,96 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización Del 04/03/2024 al 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9d65d4-cdd0-4b63-8f93-79e74aa52d18


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPQpv0gOepI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000012993092 |  2024-000371491 | Wed, 03 Apr 2024 10:52:32:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12794795774746537426336645132789449218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPQpv0gOepI%2FbjW6njtWLw%3D%3D

